
1

Nr. 2 (85), Februāris — 2021.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

28. JANVĀRA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA 

• Pagarināt 5 personām īres 
līgumus sociālajās mājās.

• Uzņemt vienu personu rin-
dā uz dzīvojamās platības pie-
šķiršanu sociālajos dzīvokļos.

• Slēgt īres līgumu par so-
ciālo dzīvojamo platību uz 6 
mēnešiem ar dzīvokļu rindā 
reģistrētu personu, nosakot 
īres maksu EUR 0,50 par 1 
kvadrātmetru mēnesī. 

• Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumus 2021. gadam ar 10 
personām par zivju nozveju 
Aglonas novada ezeros paš-
patēriņam ar zivju tīklu vai 
murdu.

• Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumu uz pieciem gadiem 
ar vienu juridisko personu un 
piešķirt komercdarbībai 2021. 
gadam zivju nozvejai Biržgala 
ezerā zvejas tīkla garuma limi-
tu 940 m.

• Apstiprināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašu-
ma “Lielmaņi” izsoles rezultā-
tus, noslēdzot pirkuma līgumu 
ar izsoles uzvarētāju par mak-
su EUR 4 470,00.

• Nodot atsavināšanai paš-
valdībai piederošo nekustamo 

īpašumu „Gundegas”, nosakot 
atsavināšanas veidu - īpa-
šuma pārdošana izsolē par 
nosacīto cenu EUR 8 300,00. 
Apstiprināt izsoles noteikumus 
un komisiju 5 cilvēku sastāvā.

• Uzsākt atsavināšanu uz 
pašvaldības nekustamo īpa-
šumu „Jaudzemi” Šķeltovas 
pagastā.

• Piekrist nekustamā īpašu-
ma „Ceriņkoki” sadalīšanai, at-
dalot atsevišķi 3 zemes vienī-
bas. Piešķirt jaunu nosaukumu, 
saglabājot iepriekš noteiktos 
zemes lietošanas tiesību ap-
grūtinājumus.

• Pagarināt astoņām perso-
nām nomas tiesības uz paš-
valdībai piekrītošām zemes 
vienībām, veicot izmaiņas no-
slēgtajos zemes nomas līgu-
mos un noslēdzot attiecīgas 
vienošanās par izmaiņām.

• Piekrist trīs nekustamo 
īpašumu sadalīšanai, piešķirot 
jaunus nosaukumus un sagla-
bājot zemes vienībām iepriekš 
noteiktos zemes lietošanas 
tiesību apgrūtinājumus.

• Piešķirt zemes nomas tie-
sības IK “DzD” uz pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības 
lauksaimniecībā izmantojamo 
daļu, noslēdzot nomas līgumu.      

• Atļaut izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu  1 zemes vie-

nībai, sadalot un izveidojot di-
vus pastāvīgus zemes gabalus 
atbilstoši iesniegtajam grafis-
kajam pielikumam, un precizēt 
zemes lietošanas tiesību ap-
grūtinājumus, izsniedzot pro-
jekta izstrādes nosacījumus.

• Pārkārtot savstarpējās ro-
bežas un apvienot pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības 
vienā kopējā zemes vienībā, 
saglabājot jaunizveidoto ze-
mes vienību nekustamā īpašu-
ma sastāvā.

• Apstiprināt Aglonas no-
vada domes saistošos no-
teikumus Nr. 2021_02 „Par 
grozījumiem Aglonas novada 
domes 2015. gada 27. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 5 
„Par maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusa pie-
šķiršanu Aglonas novadā”. 

• Apstiprināt mērķdotāciju 
sadalījumu Aglonas novada 
izglītības iestādēm no 2021.
gada  1. janvāra – 30. jūnijam.

• Apstiprināt izglītības ies-
tāžu direktoru darba algas par 
periodu no 2021. gada 1. jan-
vāra – 30. jūnijam.

• Apstiprināt Kastuļinas 
pagasta pārvaldes vadītāja 
amata konkursa nolikumu un 
izveidot konkursa komisiju.

• Piedzīt no Aglonas novada 
pašvaldības nekustamā īpa-

šuma nodokļa 12 maksātā-
jiem nodokļa parādu bezstrī-
da kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu.

• Atbalstīt finansiāli Lat-
galiešu kultūras gada balvas 
„Boņuks 2020” pasniegšanas 
ceremoniju un paredzēt paš-
valdības 2021. gada budžetā 
līdzekļus EUR 150,00 apmērā. 

• Atbalstīt finansiāli bied-
rības „Latvijas Aeroklubs” 
aktivitātes Latvijas aviācijas 
vēstures izpētē un paredzēt 
pašvaldības 2021. gada bu-
džetā līdzekļus EUR 500,00 
apmērā dokumentālās spēl-
filmas „Es esmu aeroklubs” 
veidošanai. Uzdot Aglonas 
novada centrālās bibliotēkas 
vadītājai apkopot materiālus 
par aviācijas vēstures notiku-
miem un personībām no Aglo-
nas novada.

• Apstiprināt 2021. gada 
18. janvāra pašvaldības kus-
tamās mantas – automašī-
nas Opel Zafira trešās izsoles 
rezultātus. Uzskatīt izsoli par 
nenotikušu, jo nebija pietei-
cies neviens pretendents. 
Pārdot automašīnu par brīvu 
cenu EUR 150,00.

• Piešķirt septiņām perso-
nām nekustamā īpašuma no-

dokļa atlaidi par 2021. gadu 
50% apmērā. 

• Pieņemt zināšanai infor-
māciju par veiktajām tirgus 
izpētēm 2021. gada janvārī.

• Nodrošināt pārtikas paku 
piegādi pēc bērnu vecāku te-
lefoniska pieprasījuma par 
periodu no 2021. gada 25. 
janvāra par summu EUR 
20,00 apmērā mēnesī vie-
nam skolēnam, veicot pārti-
kas pakas piegādi vienu reizi 
mēnesī visā attālināto mācī-
bu periodā visiem vispārizglī-
tojošo skolu skolēniem, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Aglo-
nas novada  administratīvajā 
teritorijā, kā arī skolēniem, 
kuru deklarētā dzīvesvieta nav 
Aglonas novadā, bet kuri mā-
cās Aglonas novada pašval-
dības un privātajās izglītības 
iestādēs, un kuriem Aglonas 
novada pašvaldība līdz šim ir 
apmaksājusi ēdināšanas izde-
vumus. 

• Apstiprināt Aglonas no-
vada pašvaldības reorganizā-
cijas plāna konstatējošo daļu 
un informēt piecu darbdienu 
laikā par lēmuma pieņemšanu 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministriju un 
iegūstošās pašvaldības: Preiļu 
novada domi un Krāslavas no-
vada domi.

9. FEBRUĀRA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes iestāžu, struktūrvienību 
amatu sarakstu ar atalgoju-
miem darbiniekiem 2021. ga-
dam. Uzdot Aglonas novada 
domes iestāžu vadītājiem un 
juristam  nepieciešamības ga-
dījumā veikt grozījumus amat-
personu un darbinieku  darba 
līgumos, saskaņā ar apstiprinā-
tajiem amatu sarakstiem.

• Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr. 2021_03 “Par Aglo-
nas novada pašvaldības budže-
tu 2021. gadam”.

• Piešķirt novada domes 
priekšsēdētājam Jurim Butē-
vicam ikgadējā atvaļinājuma 
daļu – vienu kalendāro nedēļu 
no 2021. gada 10. februāra 
līdz 2021. gada 16. februārim 
par periodu no 06.08.2020. – 
05.08.2021. Novada domes 
priekšsēdētāja pienākumus 
J.Butēvica atvaļinājuma laikā 
pildīt novada domes priekšsē-
dētāja vietniecei Maritai Gre-
bežai.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv  

sadaļā Novada dome/
Sēžu protokoli

APSTIPRINĀTS AGLONAS NOVADA 2021. GADA BUDŽETS
9. februārī 

Aglonas no-
vada dome 
apstiprināja 
Aglonas no-
vada paš-

valdības budžetu 2021. gadam. 
Pašvaldības darbības finansiālo 
pamatu veido budžets, kas ir 
svarīgākais instruments paš-
valdības autonomo funkciju 
izpildes nodrošināšanai, ekono-
misko un sociālo vajadzību sa-
balansēšanai, kā arī teritorijas 
ilgtermiņa attīstībai.  Aglonas 
novada pašvaldības budžets 
2021. gadam sastāv no pamat-
budžeta, kuru veido ieņēmumu 
un izdevumu daļas. Pašvaldība 
ir ņēmusi vērā visu nozaru inte-
reses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, 
lai nodrošinātu uzlabojumus 
sabiedrībai svarīgās jomās. Par 
budžeta prioritārajām jomām 
2021. gadā ir noteikta sabied-
riskās infrastruktūras uzlabo-
šana, kā arī spēja nodrošināt 
pašvaldības finanšu stabilitāti. 
Skaitliskā informācija par bu-
džeta ieņēmumiem un izdevu-
miem un budžeta klasifikāciju 
ir norādīta Aglonas novada 
domes saistošo noteikumu Nr. 
2021_03 „Par Aglonas novada 

pašvaldības budžetu 2021. ga-
dam” 1. un 2. pielikumā (Aglo-
nas novada domes 2021. gada 
9. februāra sēde, protokols Nr. 
3; 2.§).
IEŅĒMUMI

Budžeta ieņēmumi plānoti 
EUR 3 845 798 kopsummā-
un tos veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (no node-
vām, sodiem un sankcijām), pā-
rējie nenodokļu ieņēmumi (no 
pašvaldības īpašuma pārdoša-
nas, zvejas tiesību nomas), ie-
ņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi, kā arī transferti 
(mērķdotācijas, kas tiek saņem-
tas no atsevišķām ministrijām, 
citām pašvaldībām, un ir pare-
dzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai, ES fondu fi-
nansēto projektu īstenošanai, 
pašvaldību maksājumiem par 
izglītības pakalpojumiem).

Pašvaldības 2021. gada 
budžeta plānoto ieņēmu-
mu struktūra

Ieņēmumi kopā - EUR  
3 845 798:

Valsts un pašvaldību budže-
ta transferti 60 % - EUR 2 308 
131;

Iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis 23.5 % - EUR 902 369;

Nekustamā īpašuma nodok-
lis 4,7 % - EUR 181 908;

Nenodokļu ieņēmumi 0.2% - 
EUR 7227;

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 7.2 % - EUR 
276 915;

Ieņēmumi no īpašuma pār-
došanas 4.1 % - EUR 156 248;

Dabas resursu nodoklis 0.3% 
- EUR 13000.

Pašvaldības pamatbudžeta 
kontu atlikums uz 2021. gada 
1. janvāri bija EUR 685 950. 
Valsts mērķdotācija pedagogu 
darba algām, ieskaitot arī dar-
ba devēja valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātās iemak-
sas, 2021. gada 6 mēnešiem 
kopā ir plānota EUR 299 010 
apmērā. Nenodokļu ieņēmu-
mus EUR 7 227 apmērā veido 
valsts un pašvaldības node-
vas, naudas sodi un sankcijas. 
Pārējās mērķdotācijas EUR  
510 515 ( t. sk. līdzekļi mācību 
literatūras iegādei, brīvpusdie-
nām, Aglonas bazilikas Kora 
skolai, zivju resursu pavairoša-
nai, asistenta pakalpojumiem, 
APSD, VPVKAC u.c.). Transferti 
ES līdzfinansējumam projek-
tiem EUR 41 985. Pašvaldību 
transferti izglītības funkciju 
nodrošināšanai 6 mēnešiem 

EUR 54 275, sociālās palīdzī-
bas funkciju nodrošināšanai 
un līdzfinansējums projektu 
realizācijai EUR 9969. Maksas 
pakalpojumus un citus pašu 
ieņēmumus EUR 276 915 ap-
mērā veido :

- ieņēmumi par telpu nomu 
un īri EUR 25 598;

- ieņēmumi par personu uz-
turēšanos sociālās aprūpes ie-
stādē EUR 158 240;

- ieņēmumi par sniegtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem 
EUR 72 577 u.c. ieņēmumi.
IZDEVUMI

Kopā 2021. gada budže-
ta plānotie izdevumi EUR 
4674934 (neieskaitot Valsts 
kases aizņēmumu pamatsum-
mas atmaksai) :

Izglītība 34.8% - EUR 
1628620;

Sociālā aizsardzība 14.9% - 
EUR 694 245;

Vispārējie valdības die-
nesti 13.4 % - EUR 626 915;

Atpūta, kultūra, sports un re-
liģija 6,9 % - EUR 323 094;

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošana 26.1 % 
- EUR 1219378;

Vides aizsardzība 0,45 % - 
EUR 20854;

Ekonomiskā darbība 2.1 % - 

EUR 45 327;
Veselība 1 % - EUR 45090;
Sabiedriskā kārtība un drošī-

ba 0.44% - EUR 20 595.
Vispārējie valdības dienesti. 

Izdevumi plānoti EUR 626 915 
apmērā un tie paredzēti paš-
valdības darbības nodrošināša-
nai, finanšu vadībai un klientu 
apkalpošanai, t.sk.

• domes administrācijai 291 
222 EUR , t.sk. deputātu atlīdzī-
bai un komisiju darba atalgoju-
mam,

• aizņēmumu procentu mak-
sājumiem Valsts kasei, aizdevu-
mu apkalpošanas maksa EUR 
10 307.

Pašvaldības darbiniekiem 
darba algas palielinājums plā-
nots, saskaņā ar MK noteiku-
miem par minimālās likmes 
paaugstināšanos visā valstī, kā 
arī paaugstināta darba alga vi-
siem pārējiem darbiniekiem par 
30 EUR.

Sabiedriskā kārtība un 
drošība. Izdevumi plānoti EUR 
20 595 apmērā Aglonas nova-
da bāriņtiesas darbībai, nodro-
šinot pastāvīgu informācijas 
pieņemšanu no iedzīvotājiem, 
profilaktisko darbu ar nepilnga-
dīgām personām un izbrauku-
mus uz pārkāpumu vietu.

Ekonomiskā darbība. 
Izdevumi plānoti EUR 45 327 
apmērā, t.sk. pārējā citur ne-
klasificētā ekonomiskā darbība 
(lauksaimniecības speciālistu,  
konsultantu, lopkopības pār-
raugu u.tml. speciālistu atalgo-
jumiem un darbības nodroši-
nāšanai),  zivsaimniecībai EUR  
8 470, bezdarbnieku iesaistī-
šana dažādu teritorijas sakop-
šanas darbu veikšanā EUR 52 
083 (6 mēneši).

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekoša-
na. Izdevumi plānoti EUR  
1 219 378, t.sk.

• EUR 201 196 pašvaldības 
teritoriju attīstībai, t.sk. teri-
toriju attīstības plānošanai, 
projektu izstrādei, teritoriju ap-
saimniekošanas infrastruktūras 
uzturēšanai;

• EUR 1 018 182 pārējiem iz-
devumiem teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanā, t.sk. dzīvokļu 
un komunālās saimniecības 
darbības nodrošināšanai, paš-
valdības ēku un būvju apsaim-
niekošanai, uzturēšanai, kārtē-
jam remontam.

Izglītība. Izdevumi plā-
noti EUR 1 628 620 apmē-
rā, t.sk.

• EUR 245 203 pirmsskolas 



2

izglītībai;
• EUR 1 002 237 vispārējās 

izglītības iestādēm;
• EUR 200 962 profesionālās 

ievirzes izglītībai;
• EUR 106 229 izglītības pa-

pildu izdevumiem, no tā EUR 64 
309 skolēnu pārvadāšanai;

• EUR 73 989 izglītības va-
dībai.

Atpūta, kultūra, sports 
un reliģija. Izdevumi plā-
noti EUR 323 094 apmērā, 
t.sk.

• EUR 71 726 – pašvaldības 
centrālās bibliotēkas, Grāveru, 
Kastuļinas un Šķeltovas biblio-
tēku darbības nodrošināšanai;

• EUR 188 270 Aglonas kul-
tūras centra, Grāveru, Kastuļi-

nas un Šķeltovas kultūras namu 
darbības nodrošināšanai;

• EUR 63 098 pārējie spor-
ta, atpūtas, kultūras un reliģijas 
pasākumi, no tiem EUR 12 125 
plānotie izdevumi saistīti ar da-
lību Dziesmu svētkos.

Sociālā aizsardzība. So-
ciālais budžets plānots 
kopā EUR 694 245, t.sk. 

• sociālā dienesta budžets 
EUR 210 041, t.sk. dažādu vei-
du pabalstiem EUR 164 313;

• SAC “Aglona” budžets EUR 
327 223;

• sociālās mājas Kastuļi-
nas pagastā uzturēšanai EUR  
9 007;

• sociālās mājas Jaunaglonā 
uzturēšanai EUR 49 483;

• asistentu pakalpojumu no-
drošināšanai EUR 95 591 ;

• citi EUR 2900.
Vides aizsardzībai dabas 

resursu nodokļa līdzekļi EUR 
20854 apmērā plānoti vides 
aizsardzības pasākumiem – 
dzeramā ūdens un notekūdeņu, 
kā arī vides piesārņojuma no-
vēršanai.

Pašvaldības aizņēmumi. 
Saskaņā ar noslēgtiem aizņē-
mumu līgumiem 2021. gadā 
paredzēts atmaksāt aizņēmu-
mu pamatsummas EUR 188 
130 apmērā.

Saistošie noteikumi tiks 
publicēti laikraksta 

marta numurā.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Aglonas novada pašvaldī-

ba izsludina atklātu mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli ne-
kustamajam īpašumam “Gun-
degas”, kadastra Nr. 7642 

001 0142, Aglonas pagasts, Aglonas novads. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Aglonas 
novada domē, Somersētas ielā 34, Aglonā, Ag-
lonas nov., un pašvaldības portālā www.aglona.lv. 
Īpašums apskatāms darbdienās līdz 12.03.2021., 
iepriekš piezvanot pa tālruni 65324573. Izsole 

notiks Aglonas novada domē, Somersētas ielā 
34, Aglonā, Aglonas novadā, 2021. gada 12. 
martā, plkst. 10.00. Reģistrēšanās izsolei novada 
domes klientu apkalpošanas centrā noteikta līdz 
11.03.2021. plkst. 17.00. Izsoles sākumcena –  
8 300,00 EUR, izsoles solis – 100,00 EUR. Reģis-
trācijas maksa – 20,00 EUR, nodrošinājuma nau-
da – 830,00 EUR, kas jāieskaita Aglonas novada 
domes, nodokļu maksātāja Nr.90000065754, 
kontā LV93TREL980237302900B.

Kopvērtējumā 2020. gadā tika realizēti astoņi 2014.-2020. gada 
ES fondu plānošanas perioda projekti, 2021. gadā turpināsies 
darbs pie jau uzsākto 12 projektu īstenošanas.

Piedaloties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) izsludinātā atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 6. kārtas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 19.2.2. 
aktivitātes “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 2.1. rīcības 
“Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aizsardzība un veselība)” 
un 2.2. rīcības “Apkārtējās vides infrastruktūras un kultūras objektu 
saglabāšana un uzlabošana” biedrības “Preiļu rajona partnerība” 
izsludinātā projektu konkursā, Aglonas novada dome 2020. gadā 
uzsāka vai īstenoja sekojošus projektus: 

- Nr. 19-03-AL21-A019.2206-000001 “Sadzīves pa-
kalpojumu pilnveidošana Sociālās aprūpes centrā „Aglo-
na” un izveidoja sadzīves pakalpojumu punktu “Salenieki”. Pro-
jekta īstenošanas rezultātā sadzīves pakalpojumu punkta telpās  
“Salenieki” iegādāta un uzstādīta sadzīves tehnika un aprīkojums 
(veļas mazgājamā mašīna, veļas žāvētājs, veļas gludināmais rullis, 
veļas pārvietošanas ratiņi, dubultā virtuves izlietne rāmī, gludeklis), 
nodrošinot kompleksa veļas mazgāšanas pakalpojuma pieejamību 
Aglonas novada iedzīvotājiem un izveidojot sadzīves pakalpojumu 
punktu “Salenieki”. Projekta kopējās izmaksas sastāda 10595,97 
EUR (ar PVN), projekta attiecināmās izmaksas sastāda 10000,00 
EUR, publiskais finansējums sastāda 8999,99 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums sastāda 1595,98 EUR.

Projekta īstenošanas termiņš: 09.03.2020. – 08.03.2021.

Sakarā ar Latvijā izsludināto ārkārtējo situāciju koronavīrusa 
Covid-19 ierobežošanai no 2020. gada 9. novembra, sadzīves 
pakalpojumu punkts “Salenieki” Aglonas novada iedzīvotajiem 
būs pieejams pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas.

- Nr. 19-03-AL21-A019.2204-000006 “Esošo 
gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem Aglonas ciema-
ta ielās,  kura ietvaros tika iegādāti un uzstādīti 16 gaismu 
izstarojošo diožu (LED) gaismekļi, nomainot nātrija gaismekļus 
sekojošās ielās:

1. Alejas iela – 6 nātrija gaismekļu ar jaudu 150 W nomaiņa uz 
LED gaismekļiem;

2. Livdānu iela – 9 nātrija gaismekļu ar jaudu 100 W nomaiņa 
uz LED gaismekļiem;

3. Daugavpils iela (pie Aglonas novada domes) – 1 nātrija 
gaismekļa ar jaudu 150 W nomaiņa uz LED gaismekli.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 10247,49 EUR, no kurām 
ELFLA publiskais finansējums sastāda 9222,74 EUR (90% atbal-
sta intensitāte no attiecināmām izmaksām), bet Aglonas novada 
pašvaldības finansējums sastāda 1024,75 EUR.

- Nr. 19-03-AL33-A019.2201-000001 ”Tūrisma infra-
struktūras pilnveidošana Aglonas novada pagastos”.

Projekta ietvaros veiktās aktivitātes Šķeltovas, Grāveru un 
Kastuļinas pagastos:

1. Trīs tūrisma stendu (karte un tūrisma informācija) 
iegāde un uzstādīšana.

Tūrisma stendu uzstādīšana nodrošinās informācijas 
pieejamību, palīdzēs pagasta iedzīvotājiem un viesiem atrast 
interesējošos objektus, kā arī veicinās novada atpazīstamību un 

tūrisma attīstību pagastos. Uzstādītie stendi veicina publisko pa-
kalpojumu pieejamību. Visos trijos pagastos tiem ir vienota kon-
cepcija un dizains.

2. Ielu norādes, kultūras, tūrisma objektu un pašvaldības 
iestāžu norādes zīmju iegāde un uzstādīšana.

Kopumā tika uzstādīta 31 norādes zīme. Līdz šim pagastu cen-
tros nebija uzstādītas objektu norādes un ielas nebija apzīmētas. 
Ielu norāžu uzstādīšana sakārtos dzīves vidi, kā arī uzlabos pa-
kalpojumu pieejamību un sasniedzamību iedzīvotājiem – ātrā 
medicīniskā palīdzība, kurjerpasta pakalpojumi, tūristi, viesi u.c. 
Norādes zīmes ir divpusējas, izgatavotas no cinkota skārda, ar 
atstarojošu tekstu, ielu norādēm fons ir zaļš, bet kultūras, tūrisma 
vai sabiedrisko objektu norādēm fons ir bordo krāsā. Tūrisma 
stendu un norāžu izgatavošanu, piegādi un uzstādīšanu veica SIA 
”Signum”.

Projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 5471,33, attiecināmās 
izmaksas – EUR 5471,33; ELFLA publiskais finansējums ir EUR 
4924,19 apmērā. Aglonas novada domes līdzfinansējums – EUR 
547,14.

- Nr. 20-03-AL33-A019.2201-000001 “Aglonas novada 
Kastuļinas pagasta iedzīvotāju dzīves vides uzlabošana” 
ietvaros Kastuļinas pagasta teritorijā veiktas sekojošas aktivitātes:

Kastuļinas tautas nama skatuves un zāles aizkaru iegāde un 
uzstādīšana;

Kastuļinas tautas nama zāles apmeklētāju krēslu iegāde (80 
gab.);

Āra trenažieru iegāde un uzstādīšana Priežmales ciemata 
centrā, Ilzas ielā 18;

AGLONAS NOVADA ATTĪSTĪBAS UN PLĀNOŠANAS NODAĻAS 
PĀRSKATS PAR PAVEIKTO 2020. GADĀ 

Apstiprināti ar Aglonas novada domes 2021. 
gada 28. janvāra sēdes lēmumu 

(prot. Nr. 2; 5.§ )

Izdarīt  Aglonas novada domes 2015. gada 27. 
maija saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par mazno-
drošinātas ģimenes (personas) statusa piešķir-
šanu Aglonas novadā” (turpmāk – Noteikumi) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu nosaukumu sekojošā re-
dakcijā: „Par maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusa piešķiršanu Aglonas novadā”.

2. Noteikumu  2. punku izteikt sekojošā redak-
cijā: „Mājsaimniecība atzīstama par maznodroši-
nātu, ja tās ienākumu slieksnis ir 327 EUR pirma-
jai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 

EUR pārējām personām mājsaimniecībā.”
3. Noteikumu 9. punktu izteikt sekojošā redak-

cijā: „Ja vismaz viens no iesniedzēja pilngadīga-
jiem ģimenes locekļiem ir darbspējīgs, mazno-
drošinātas mājsaimniecības statusu nosaka uz 
trim mēnešiem, ja mājsaimniecībā nav nevienas 
personas darbspējīgā vecumā vai uz personu 
attiecas Sociālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 36. panta otrajā daļā noteiktie iz-
ņēmumi – uz sešiem mēnešiem. Maznodrošinā-
tas mājsaimniecības statusu apliecina Dienesta 
izdota izziņa (Pielikums Nr. 1).”

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs J. Butēvics

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
LR Saeima 24.11.2020. pieņēma grozījumus 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības li-
kumā (turpmāk – likums), kas stājas spēkā ar 
01.01.2021. Likuma 33. pants nosaka minimālo 
ienākumu slieksni sociālās palīdzības sniegšanai, 
trešā daļa noteic, ka maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir 
tiesīga noteikt ne augstāku par 436 EUR pirma-
jai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 
EUR pārējām personām mājsaimniecībā, bet ne 
zemāku par likumā noteikto trūcīgas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni. Likuma 36. pants 
paredz sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas 
nosacījumus,  maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statusa piešķiršanas kārtību un trešā daļa 
noteic, ka maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusu piešķir: 1) uz trim kalendāra mēnešiem, 
ja mājsaimniecībā ir vismaz viena persona darb-
spējīgā vecumā; 2) uz sešiem kalendāra mēne-
šiem, ja mājsaimniecībā nav nevienas personas 
darbspējīgā vecumā vai uz personu attiecas šā 
panta otrajā daļā noteiktie izņēmumi. Saskaņā 
ar likuma pārejas noteikumu 41. punktu, pašval-
dības sociālā dienesta izziņa par atbilstību trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam, kas izsniegta līdz 31.12.2020., ir spēkā 
līdz izziņā norādītā termiņa beigām, bet ne ilgāk 
kā līdz 30.11.2021., un šajā laikā tā ir pamats 

valsts un pašvaldības normatīvajos aktos noteik-
to pabalstu un atvieglojumu saņemšanai. Sociālā 
dienesta izziņa par atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, kas izsniegta līdz 
31.12.2020, būs spēkā līdz izziņā norādītā termi-
ņa beigām, bet ne ilgāk kā līdz 30.11.2021., un 
šajā laikā tā ir pamats valsts un pašvaldības nor-
matīvajos aktos noteikto pabalstu un atviegloju-
mu saņemšanai.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi paredz maznodrošinātas mājsaim-

niecības ienākumu slieksni ar 01.01.2021., kā arī 
nosaka statusa piešķiršanas kārtību un termiņu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Noteikumi tiks īstenoti Sociālajam dienestam 
piešķirto budžeta līdzekļu ietvaros.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedū-

rām
Netiek mainītas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātper-

sonām
Nav notikušas.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs J.Butēvics

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2021_02 „PAR 
GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2015. GADA 

27. MAIJA  SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 5 „PAR 
MAZNODROŠINĀTAS ģIMENES (PERSONAS) STATUSA 

PIEŠķIRŠANU AGLONAS NOVADĀ””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Aglonas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2021_02  „Par grozījumiem 

Aglonas novada domes 2015. gada 27. maija saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Aglonas novadā””

Aglonas novada dome 
2017. gadā uzsāka projekta 
Nr. 9.2.4.2./16/I/002 “Veselī-
bas veicināšanas pasākumi 
Aglonas novadā” realizēšanu. 
Sākotnēji projekta realizēšana 
tika plānota 36 mēnešus līdz 
2020. gadam. Šinī periodā tika 
apgūts finansējums 48 047.94 
EUR apmērā.

2020. gadā tika veikti un ap-
stiprināti vienošanās grozījumi 
Nr. 4, kuru rezultātā projektam 
tika piešķirts papildfinansējums 
34 144.00 EUR apmērā, līdz ar 
to projekta kopējās izmaksas 
sastāda – 84 440,00 EUR (ESF 

atbalsta apjoms 85 %, valsts 
budžeta finansējums 15 %). 
Projekta īstenošanas laiks pa-
garināts līdz 30.08.2023.

Projekta mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pa-
kalpojumiem Aglonas novada 
iedzīvotājiem, īstenojot vietējā 
mēroga pasākumus sociālās 
atstumtības un nabadzības  
riskam pakļautajām iedzīvotāju 
grupām.

Sākot ar šī gada 9. martu 
otrdienās un ceturtdienās plkst. 
18.00 Aglonas novada Nūjoša-
nas un slēpošanas trasē, Dau-
gavpils ielā 6, notiks bezmak-
sas nūjošanas nodarbības.

Tā kā valstī ir noteikta ārkār-
tējā situācija līdz 06.04.2021., 
jāievēro valstī noteiktos iero-
bežojumus - fizisko aktivitāšu 
nodarbības var notikt ārpus 
telpām ar dalībnieku skaitu līdz 
10 (neieskaitot nodarbību vadī-
tāju), ievērojot 2 metru distanci, 
nelietojot ģērbtuves un uzsākot 
nodarbības ne agrāk kā plkst. 
6.00 un beidzot ne vēlāk kā 
plkst. 20.00.

Lūgums, nūjot gribētājus, 
savu dalību pieteikt pie nodar-
bību vadītāja Feoktista Pušņa-
kova, T. 29213278.

Vija Čeirāne, 
projektu vadītāja

TURPINĀSIES PROJEKTA “VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
PASĀKUMI AGLONAS NOVADĀ” REALIZĒŠANA



3

Lielformāta spēļu komplekta iegāde (cirks, riču-račs, mērķis).
Projekta kopējās izmaksas sastāda 19220,82 EUR, attiecināmās 

izmaksas – EUR 19220,82, ELFLA publiskais finansējums ir 90%, 
17298,73 EUR apmērā. Aglonas novada domes līdzfinansējums 
10%, 1922,09 EUR.

Projekta mērķis: Kastuļinas pagasta un vietējās rīcības gru-
pas teritorijas iedzīvotāju ilgtspējīgas dzīves vides uzlabošana, 
nodrošinot iespējas veselīgam dzīvesveidam un radošajai iz-
augsmei, izveidojot jaunu āra aktīvās atpūtas vietu un pilnveidojot 
materiāli tehnisko bāzi Kastuļinas tautas namā.

Pamatojoties uz 2020. gada 24. un 25. marta Zivju 
fonda padomes lēmumu (199. sēdes protokols) Nr. 4.1.-
28e/3/2020 par finansējuma piešķiršanu, Aglonas no-
vada dome projekta Nr. 51 ”Zivju resursu pavairošana 
Aglonas novada Okras, Pakaļņa un Cirīša ezeros” ie-
tvaros papildināja zivju resursus ar 28 340 vienvasaras 
līdaku mazuļiem - Okras (6000 vienības), Pakaļņa (5000 
vienības) un Cirīša (17340 vienības) ezeros (piegādātājs 
SIA “Rūjas Zivju Audzētava”). Zivju resursu papildināšana no-
tika Pārtikas un veterinārā dienesta, kā arī Valsts vides dienesta 
uzraudzībā. Projekta kopējās izmaksas sastāda 8469,98 EUR (ar 
PVN). Zivju fonda finansējums – 6999,98 EUR, bet Aglonas no-
vada domes līdzfinansējums – 1470,00 EUR no projekta kopējām 
izmaksām. Projekts īstenots ar mērķi veicināt zivsaimniecības 
attīstību Aglonas novada ezeros, papildinot zivju resursus ar vien-
vasaras līdaku mazuļiem.

2020. gadā turpinājās aktīva projekta Nr.5.6.2.0/18/I/009 
“Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” 
īstenošana.

Projekta ietvaros uzlabota Aglonas novada ceļu infrastruktūra 
5,48 km garumā, veicot pašvaldības ielu un ceļu pārbūves darbus 
7 objektos:

S-1 Šķeltova-Pildiģi-Krīviņi 0,000-0,304 km, S-20 Šķeltova-
Birztala-Ūdenstornis 0,000-0,096 km (Šķeltovas pagasts) – 2019. 
gadā pieņemts ekspluatācijā;

K-8 Priežmala – Zaharišķi 0,030-0,770 km (Kastuļinas pagasts) 
– 2019. gadā pieņemts ekspluatācijā;

A-3 Rutuļi – Bēķi – Spīķi – Salenieki 0,000-2,820 km, 3,900 
km – 8,880 km =7,800 km (II kārta, Aglonas pagasts) - 2019. 
gadā pieņemts ekspluatācijā;

K-2 Dunski- Deņeva – Kastuļina 0,000-2,680 km (II kārta, 
Kastuļinas pagasts) – 2020. gadā pieņemts ekspluatācijā;

Aglonas iela 0,000-0,350 km Aglonā (Aglonas pagasts) – 2019. 
gadā pieņemts ekspluatācijā;

A-43 Leitāni-Aglonas Alpi 0,000-0,460 km (Aglonas pagasts) – 
2019. gadā pieņemts ekspluatācijā;

Laukums Daugavpils ielā 7 Aglonā (Aglonas pagasts) - 2019. 
gadā pieņemts ekspluatācijā.

2020. gadā pabeigta “Radošo industriju centra” 
būvniecība Aglonā, Somersētas ielā 21/23. Radošo indus-
triju centra būvniecība veikta, lai sekmētu vietējās uzņēmējdar-
bības attīstību, uzņēmējdarbības vides sakārtošanu, nodrošinot 
uzņēmējdarbībai nepieciešamo platību izbūvi. Pie ēkas veikta lau-
kuma labiekārtošana. Aglonas pašvaldība, pēc objekta pieņemša-
nas ekspluatācijā, rīkoja divus atklātos konkursus (izsoles) uz visas 
ēkas nomu. Ņemot vērā Covid-19 pandēmijas izplatību, ieviestos 
ierobežojumus un 2020. gada rudenī izsludināto ārkārtējo situāciju 
valstī, uzņēmēji ir piesardzīgi jaunu uzņēmējdarbības projektu uz-
sākšanā un investīciju piesaistē, ar ko arī, iespējams, skaidrojams 
abu 2020. gadā izsludināto izsoļu noslēgums bez rezultātiem.

Projekta ietvaros Aglonas novadam kopumā plānots piesaistīt 
1 281 439,51 EUR lielas  privātās investīcijas un radīt vismaz 21 
jaunu darbavietu periodā līdz 2023. gada 31. decembrim. Projekts 
tiek īstenots specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 5.6.2. “Degradēto 
teritoriju revitalizācija” 3. pasākuma “Ieguldījumi degradēto teri-
toriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona un Alūksnes no-
vada pašvaldībās” ietvaros. Projekta specifiskais mērķis ir Preiļu, 
Aglonas un Riebiņu novadu teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību attīstības program-
mām, nodrošinot videi draudzīgu teritoriālo izaugsmi un jaunu 
darba vietu radīšanu. Projekta vadošais partneris ir Preiļu novada 
dome, sadarbības partneri Aglonas novada dome un Riebiņu nova-
da dome. Projekta īstenošanas periods – 30 mēneši (16.08.2018. 
– 15.02.2021.). Projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas 
1735345,17 EUR. Programmas SAM “5.6.2. Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrēta-
jām attīstības programmām” projektus līdz 85% apmērā finansē 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds, 15% valsts budžeta un paš-
valdības finansējums.

2020. gada martā noslēdzās Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam 
projekts “Ekotūrisma attīstība Latvijā un Lietuvā iz-
mantojot ūdens resursus” Nr. LLI – 349. Aglonas novada 
pašvaldība ir viens no septiņiem partneriem, kas 2018. gada maijā 
Latgalē un Augštaitijā (Lietuvā) uzsāka īstenot šo projektu. Lai 
uzlabotu Aglonas novada vides pieejamību ekotūrismā, projekta 
ietvaros ir iegādāti 7 SUP dēļi, drošības vestes, 3 lielie katamarāni, 
4 mazie katamarāni. Fizisku vingrinājumu veikšanai brīvā dabā 
uzstādīti 7 āra trenažieri. Projekta pēdējā posmā katamarānu 
piestātnei tika iegādātas laipas uz pontoniem, kā arī dabas parka 
“Cirīšu ezers” teritorijā ir uzstādīts teleskops putnu vērošanai. Pro-
jekta ietvaros iegādātais inventārs un uzstādītie trenažieri ir pie-
ejami visiem novada iedzīvotājiem un viesiem bez maksas. 

2020. gadā turpinājās projekts Nr. 9.2.4.2./16/I/002 
“Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas novadā”. Tas 
ir vērsts uz darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” mērķu sasniegšanu. 
Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem Aglonas novada iedzīvotājiem. 

2020. gadā tika veikti un apstiprināti vienošanās grozījumi 
Nr 4., kuru rezultātā projektam tika piešķirts papildfinansējums 
34144,00 EUR apmērā, līdz ar to projekta kopējās izmaksas 
sastāda – 84440,00 EUR (ESF atbalsta apjoms 85 %, valsts 
budžeta finansējums 15 %). Projekta īstenošanas laiks pagarināts 
līdz 30.08.2023. Īstenojot šo projektu, pašvaldība vēlas rosināt 
iedzīvotājus pievērsties aktīvam, veselīgam dzīvesveidam.

Šobrīd, sakarā ar COVD-19 pandēmiju un epidemioloģisko 
situāciju valstī projektā paredzētās aktivitātes nenotiek. 

Sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu, Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmā 2014.-2020. gadam tika ie-
sniegts projekts “Amatniecība bez robežām (Crafts)”. 2020. 
gadā tika izsludināta iepirkuma procedūra kokamatniecības, 
šūšanas un adīšanas inventāra iegādei. Šobrīd tiek slēgti līgumi ar 
pakalpojumu sniedzējiem.

Aglonas novada dome pārskata gadā turpināja īstenot 
projektu Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektorā. 2019. gadā 
tika uzrakstīts projekts “Aglonas novada pedagoģiskā 
personāla jaunu prasmju apgūšana Eiropā”.

Projekta īstenošanas laiks: 01.07.2019.-30.09.2020. Projekta 
mobilitātēs kopumā iesaistījās 5 Aglonas novada skolotāji no 
Aglonas vidusskolas (Lidija Šatilova, Rita Karpova, Vita Rivare ) un 
Priežmalas pamatskolas (Sandra Rakova, Karīna Stivriņa). Mācību 
mobilitātēs četri pedagogi apguva CLIL (priekšmeta satura un 
valodas apguves integrētā metode) metodi un uzlaboja savas 
vācu valodas kompetences Vācijā, Berlīnē, Carl Duisberg valodu 
apmācības centrā. Viens pedagogs papildināja zināšanas kursos 
“Innovative Approaches to teaching” (Inovatīvas pieejas mācīšanas 
procesam), Spānijā, Barselonā, ITC-International apmācības 
centrā. Skolotāji atzinīgi novērtēja kursos iegūtās prasmes un 
pieredzi. Tika apgūtas svešvalodas mācību metodes pamatskolas 
posma skolēnu kritiskās domāšanas un radošuma attīstībai, idejas 
mācību materiālu pielāgošanai. Pamatojoties uz kursos redzēto un 
dzirdēto, tika izstrādāti stundu materiāli darbam ar CLIL metodi. 
Kopumā uzlabojās skolotāju svešvalodu kompetences vācu un 
angļu valodā. Mūsu pedagogiem bija iespēja komunicēt, dalīties 
pieredzē ar skolotājiem no citām valstīm.

Aglonas novada dome 2020. gadā iesniedza projekta 
pieteikumu Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektorā un guva finansiālu 
atbalstu (9062,00 EUR) projektam Nr. 2020-1-LV01-
KA101-077395 ”Aglonas novada pedagoģiskā personāla 
tehnoloģiju un metodikas apgūšana Eiropā”. Projekta 
īstenošanas laiks 01.06.2020.- 30.09.2021.

Piekto gadu Aglonas novadā norit Eiropas Savienības fon-
du darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras 
atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” Eiropas Sociālā fonda finansētais karjeras 
attīstības atbalsta projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 
Projekta ietvaros notika Karjeras nedēļa, dažādi pasākumi (diskusi-
jas tiešsaistē, klases stundas, uzdevumi, aptaujas) gan attālināti, 
gan klātienē. Projekta aktivitātēs iesaistījās divas skolas – Aglo-
nas vidusskola un Priežmalas pamatskola. Projekta īstenošanas 
termiņš: 2016. gada 1. janvāris – 2020. gada 31. decembris.

Aglonas novada dome iesaistījusies Eiropas Sociālā fonda 
finansētajā projektā Nr.8.3.3.0/15/I/001 “PROTI un DARI!”, 
kas ir unikāls ar to, ka katram projektā iesaistītam jaunietim tiek 
sniegts individuāls, tieši viņam domāts atbalsts. Balstoties uz 
jaunieša prasmēm, interesēm, iespējamiem attīstības virzieniem 
un vajadzībām, jaunietim tiek izstrādāta individuālo pasākumu 
programma, piedāvājot piemērotus atbalsta pasākumus, kas var 
ietvert tādas aktivitātes kā neformālās un ikdienas mācīšanās, 
speciālistu konsultācijas (psihologs, karjeras konsultants u. c., 
izņemot ārstniecības personālu), dalība pasākumos (nometnes, 
semināri, sporta aktivitātes, kultūras pasākumi), brīvprātīgais darbs, 
iesaiste nevalstisko organizāciju un jauniešu centru aktivitātēs, 
pasākumos un projektos, profesijas specifikas iepazīšana, tai skaitā 
vizītes uzņēmumos, lai izvēlētos iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 
apgūt arodu pie amata meistara, iesaiste vietējās sabiedriskajās 
aktivitātēs, specifiski pasākumi mērķa grupas jauniešiem ar 
invaliditāti. Katrs jaunietis, īstenojot savu individuālu pasākumu 
programmu, var tikt iesaistīts projektā līdz 9 mēnešiem. Projekts 
paredzēts jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās 
un nestrādā. Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu 
prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē 
pie amata meistara, Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) 
īstenotā Jauniešu garantijas projekta pasākumā vai Nodarbinātības 
valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai 
preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī neval-
stisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Projekta īstenošanas termiņš: 2014. gada septembris – 2021. 
gada decembris.

Aglonas novada dome 2020. gadā piešķīra budžeta finansējumu 
(3500,00 EUR) iedzīvotāju iniciatīvām Mazo grantu konkursam 
“Sabiedrība ar dvēseli – 2020”, kopumā tika iesniegti 7 pro-
jekti, kurus izvērtējot, rezultātā īstenoja 6 projektus:

1. Iniciatīvas grupas ”Ģimenei ir spēks” projekts „Atpūtas 
vietas labiekārtošana Aglonas ciemā ” (Pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 500,00).

Aglonā ir vairākas atpūtas vietas, kas paredzētas ģimenēm ar 
bērniem, bet ne visiem iedzīvotajiem pieejama atpūtas vieta ar no-
jumi, kurā var uzturēties jebkuros laika apstākļos, sargājoties gan 
no tiešajiem saules stariem, gan no lietus. 

Projekta īstenošanas rezultātā tika uzlabota vietējo iedzīvotāju 
dzīves kvalitāte, sakārtota sabiedriski pieejama teritorija un 
labiekārtota atpūtas vieta Aglonas ciemā, izveidojot un uzstādot 
lapeni un kalnu kāpsli. Iniciatīvas grupā apvienojās Aglonas vecāki, 
lai, apgūstot pirmreizēju pieredzi, kopīgi īstenotu šo projektu.

2. Biedrības ”Ilzes krasti” projekts „Nākat šurp, Jāņa bērni, 
nāciet lieli, nāciet mazi”. (Pašvaldības līdzfinansējums 
EUR 500.00). Projekta realizēšanā tika iesaistīti uzņēmīgi un 
aktīvi Kastuļinas pagasta iedzīvotāji, kā arī pagasta zemnieku 
saimniecības. Kastuļinas TN organizētos pasākumus apmeklē 
dažāda gada gājuma pārstāvji. Projekta ietvaros organizētajā Līgo 
vakarā piedalījās Priežmales ciemata un pagasta iedzīvotāji, kā arī 
šo svētku svinētāji no citiem Latvijas novadiem. Projekta mērķis: 
turpināt labiekārtot pasākumu organizēšanai nepieciešamās vie-
tas. Projekta īstenošanas laikā veiktie uzdevumi:

• iegādāta pārnēsājama skaņu iekārta ar bezvadu mikrofoniem;
• iekārtota nojume aparatūras un pasākumu atribūtu novieto-

šanai;
• noorganizēts pasākums „Nākat šurpu, Jāņa bērni, nākat lieli, 

nākat mazi!”.
Jaunizveidoto atpūtas vietu jau ir iecienījušas ģimenes ar ma-

ziem bērniem, jo šeit ir soliņi, galdi un šūpoles un var jauki pavadīt 
laiku ikdienā.

Visi projekta realizācijā veicamie darbi tika īstenoti, iesaistot 
brīvprātīgo darbu. Šis projekts ir vēl viens solis biedrības attīstībai, 
jo katrs realizētais projekts stiprina pārliecību par saviem spēkiem 
un spējām un mudina darboties tālāk. Ir liels gandarījums par 
paveikto sabiedrības labā.

3. Biedrības ”Mēs Grāveriem” projekts ”Atpūta dvēselei 
Grāveros”. (Pašvaldības līdzfinansējums EUR 500,00).

Grāveru brīvdabas estrāde atrodas ezera krastā. Pateicoties 
dalībai citos projektos ir izveidota atpūtas vieta, kuru ir iemīļojuši 
ļoti daudzi iedzīvotāji un ciema viesi. Cilvēkiem ir ērti un patīkami tur 
uzturēties, jo šajā vietā ir uztaisīts galds, soli, šūpoles un bērnu koka 
rotaļu laukums. Lai šī vieta būtu kvalitatīvi izmantojama jebkuros 
apstākļos, šī projekta ietvaros tika uzstādīta lapene ar skatu uz ezeru. 
Jauno lapeni novērtē gan jaunieši, kuri līdz šim sliktos laika apstākļos 
pulcējās autobusu pieturā, gan jaunās māmiņas, kas pastaigājoties 
ar bērniem, var paglābties no lietus vai pārlieku spilgtas saules. 
Tāpat arī pagaidu sabiedriskajos darbos strādājošiem ir iespēja 
ērti ieturēt pusdienas jebkurā laikā. Arī iedzīvotāji cienījamā 
vecumā ir iecienījuši lapeni, kur var pulcēties un vadīt nesteidzīgas 
sarunas svaigā gaisā jebkuros laika apstākļos.

4. Vietējās iedzīvotāju iniciatīvas grupas ”Pastaiga dabā” pro-
jekts “Dabas takas izveidošana Šķeltovā”. (Pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 500,00).

Ainaviski skaistā vietā, gar gravu, Šķeltovas ciemata teritorijā 
tika izveidota dabas taka, ir uzstādīti 6 soliņi, 7 miskastes un 
plāksne ar takas nosaukumu, ir attīrīta apmēram 1 ha liela terito-
rija no krūmiem, kritušajiem zariem, atkritumiem, appļauta zāle gar 
takas malām un gar uzstādītajiem soliņiem. Izveidotā dabas taka 
rada patīkamu vidi pilnvērtīgai aktīvai atpūtai.

Iespēju robežās iniciatīvu grupas “Pastaiga dabā” dalībnieki un 
brīvprātīgie rīkos dabas takas “Dobys skoty” sakopšanas talkas 
pavasaros, vasarās un rudeņos. Ar projektu un sponsoru palīdzību 
attīstīs teritorijas tālāku labiekārtošanu.

5. Vietējās iedzīvotāju iniciatīvas grupas ”Jaunaglonieši” projekts 
“Jaunaglonas pagalmiņš”. (Pašvaldības līdzfinansējums EUR 
500,00).

Aglonas novada Jaunaglonas ciema daudzdzīvokļu nama 
pagalms bija pavisam aizmirsts un nebija atjaunots no tā 
uzstādīšanas brīža. Lai Jaunaglonā uzlabotu dzīves kvalitāti 
bērniem un radītu pievilcīgu apkārtējo vidi, iniciatīvas grupa 
„Jaunaglonieši” projekta ietvaros labiekārtoja daudzdzīvokļu 
māju pagalmu. Pašu spēkiem tika uzbūvēta un uzstādīta lapene, 
iegādātas un uzstādītas šūpoles bērniem, atjaunota smilšu kaste, 
kā arī tika nokrāsoti un atjaunoti esošie rotaļu laukuma elemen-
ti. Labiekārtojot bērnu rotaļu laukumu, bērnu vecāki var justies 
droši par savu bērnu. Sakārtotais mājas pagalms priecē ne tiki 
daudzdzīvokļu māju, bet arī ciemata iedzīvotājus un ciemiņus. 
Tika organizētas talkas, pulcējot daudz talcinieku. Darbošanās šinī 
projektā vietējiem iedzīvotājiem deva stimulu sarosīties un aktīvi 
iesaistīties kopējā darbā, kā arī neapstāties pie esošā un domāt 
par idejām nākamajiem projektiem.

6. Biedrības ”Spēkavots” projekts “Sporta laukuma 
labiekārtošana” (Pašvaldības līdzfinansējums EUR 500,00).

Ar šī projekta palīdzību tika labiekārtots sporta laukums pie 
Aglonas vidusskolas, uzstādot soliņus. Tādējādi ir uzlabota 
vide, piedāvājot iespēju lietderīgi un saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
nodarboties ar sportu. Aglonas vidusskolas teritorijā ir renovēts, 
moderns sporta laukums, hokeja laukums, ko vasarā izmanto kā 
basketbola laukumu, kā arī tuvumā ir izvietoti trenažieri. Vidusskolas 
apkārtne ir populāra atpūtas vieta dažāda vecuma cilvēkiem, kā arī 
ģimenēm ar bērniem. Projekts “Sporta laukuma labiekārtošana” 
pie Aglonas vidusskolas ir sabiedriski nozīmīgs, jo to izmanto gan 
skolēni, gan visi novada iedzīvotāji, gan Aglonas ciemiņi.

Aglonas novada vietējo iniciatīvu grupas un sabiedriskās 
organizācijas, neskatoties uz pārmaiņām, ko atnesa globālā vīrusa 
pandēmija Covid -19, aktīvi piedalījās nodibinājuma “Viduslat-
gales pārnovadu fonds” izsludinātajā Mazo grantu projektu 
konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi – 2020” (maksimālais 
finansējums 550 EUR vienam projektam), bija saņemti 42 projektu 
pieteikumi, no kuriem apstiprināja 28 projektus: desmit projektus 
Līvānu un desmit Preiļu novados, trīs projektus Vārkavas novadā un 



Materiālus apkopojusi Olga Afanasjeva, e-pasts: olga.afanasjeva@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas iela 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības iela 212, Jēkabpils

4

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Grebeža Eleonora 
(dzim.1941.g.)

Kalinina Aleksandra 
(dzim.1940.g.)

Kokoriša Stanislava 
(dzim.1935.g.)

Lukaševiča Jeļena 
(dzim.1928.g.)

Meldere Valentīna 
(dzim.1939.g.)

Nikiforovs Pāvels 
(dzim.1951.g.)

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Aglonas novadā 
2020. gada janvārī 
mūžībā aizgājuši

Sociālās aprū-
pes centrs “Aglo-
na” ir Aglonas no-
vada pašvaldības 
Sociālā dienesta 
struktūrv ienība , 

kas nodrošina ar pastāvīgu dzīves 
vietu, diennakts uzraudzību, atbalstu 
pašaprūpē. Ja nepieciešams, centrs 
sniedz atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā pensijas vecuma perso-
nām un pilngadīgām personām no 
18 gadu vecuma, kurām ir objektī-
vas grūtības aprūpēt sevi vecuma 
vai funkcionālo traucējumu dēļ.

Atbildība, profesionālisms un kva-
litāte ir SAC “Aglona” galvenās vērtī-
bas, kas atspoguļojas ikvienā mūsu 
darbā un caurvijas ikviena darbinie-
ka ikdienā.

Aizvadītais gads mums pagājis, 
turpinot iepriekšējos gados uzsāk-
tās iniciatīvas un ieviešot jaunus 
pasākumus atbilstoši darbības stra-
tēģijai, izvirzītajām prioritātēm un 
COVID-19 ieviestajām prasībām.

Aizvadītajā gadā tika nomainīta 
apkures krāsns, pārejot uz kombi-
nēto kurināmo – granulas/malka, 
nomainīti ūdens boileri, siltā ūdens 
padeve visu gadu tiek nodrošināta 
no kurtuves, uzstādīts jaudīgs elek-
trības ģenerators, kurš nodrošina 
elektrības padevi visam sociālās 
aprūpes pakalpojuma komplek-
sam. Ar Preiļu rajona partnerības 
atbalstu realizēts projekts 19-03-
AL19/2203-000001 “Sadzīves pa-
kalpojumu pilnveidošana sociālās 
aprūpes centrā “Aglona””, uzstādīts 
profesionālais gludeklis, veļas žā-
vētājs, izlietne, veļas mašīna utt. 
Pašu spēkiem veikts kosmētiskais 

remonts veļas mājā, nomainot logu, 
izbetonējot grīdu, špaktelējot un 
krāsojot sienas. Klientu istabiņās 
ievilkts TV kabelis un pievienoti te-
levizori. Ārdurvis aprīkotas ar elek-
troniskajām atslēgām. Pieguļošajā 
teritorijā bija patīkami uzturēties, 
atpūsties un baudīt dabu. Puķu ap-
stādījumi, zālājs un celiņi priecēja 
gan klientus, gan darbiniekus. Vir-
tuves blokā veikti vairāki uzlabojumi 
klientu ēdināšanas nodrošināšanai, 
ņemot vērā klientu vecumu, veselī-
bas stāvokli, kā arī estētiskās vaja-
dzības. Piegādātie produkti atbilst 
kvalitātes prasībām, ar atbilstošu 
EKO marķējumu. Centrā turpinā-
jām nodrošināt klientus ar tehnis-
kajiem palīglīdzekļiem, organizējām 
kultūras un atpūtas pasākumus: 
Valsts svētki, Lieldienas, Līgo svēt-
ki, Ziemassvētku pasākums,  klientu 
dzimšanas dienu svinības, radošās 
darbnīcas. Visi pasākumi tika rīkoti 
atbilstoši tā brīža epidemioloģiska-
jām prasībām. Sociālā darba rezul-
tāti atspoguļojas ikdienā, strādājot 
ar klientiem, viņu tuviniekiem, vie-
tējās sabiedrības sociālajām vai ci-
tām institūcijām, kas krīzes situācijā 
uzlika visiem darbiniekiem papildu 
darba slogu un spēju rīkoties atbil-
stoši prasībām un klientu vajadzī-
bām, nezaudējot sakarus ar radiem, 
līdzcilvēkiem un organizācijām.  Tika 
izvērtēta klientu sociālo vajadzību 
specifika, sociālo problēmu veidi, 
cēloņi un attīstības tendences, kā 
arī sociālās sistēmas funkcionēša-
nas traucējumi, identificējot sociālo 
resursu sistēmas un organizējot pa-
līdzošo profesionāļu komandu, kas 
tiek piesaistīti konkrētā klienta vai 

klientu grupas sociālo problēmu risi-
nāšanā. Tika realizēts konkrēts mēr-
ķis – sociālās un fiziskās funkcionē-
šanas nodrošināšana, atjaunošana 
vai uzlabošana. Aizpildot personas 
vajadzību pēc sociālajiem pakalpo-
jamiem novērtējuma karti, sarunās 
ar klientu un atbilstošām personām 
iegūtā informācija tika apstrādāta 
un analizēta, izstrādājot tālāko in-
dividuālās sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas plānu. 2020. 
gadā iesākta sociālā pakalpojuma 
pilnveidošana, fokusējoties uz ap-
rūpi, un pamatvajadzību nodrošinā-
šanu, aprūpes vajadzību izvērtēšanu 
un atbilstoša pakalpojuma veida 
noteikšanu un realizāciju, darbu ar 
tuviniekiem, krīzes situācijas risinā-
šanu, adaptācijas jaunos apstākļos 
realizēšanu un klientu aktivizēša-
nu – gan fiziskā, gan sociālā jomā. 
Turpināta darbinieku profesionālo 
iemaņu pilnveide, pienākumu aktu-
alizēšana un profesionālo tehnoloģi-
ju ievērošana atbilstoši LR normatī-
vajiem aktiem un pārbaudošo insti-
tūciju - Valsts veselības inspekcijas, 
PVD (Pārtikas veterinārais dienests), 
Ugunsdrošības inspekcijas, Darba 
inspekcijas un epidemiologu reko-
mendācijām.

Vienlaikus vēlos izteikt pateicību 
sabiedrībai, nevalstiskajām orga-
nizācijām un  citām valsts un paš-
valdību institūcijām par aktīvu un 
konstruktīvu sadarbību.  Tāpat saku 
paldies ikvienam Aglonas novada 
SAC “Aglona” darbiniekam par ne-
savtīgu, pašaizliedzīgu un kvalitatīvu 
ikdienas darbu!

 Inta Gžibovska, 
SAC “Aglona” vadītāja

SAC “AGLONA” PĀRSKATS PAR 
PAVEIKTO 2020. GADĀ

piecus projektus Aglonas novadā:
1. Biedrības „Mēs – Grāveriem” projekts „Atpūta dvēselei”– atpūtas vietas 

labiekārtošana Grāveros;
2. „Gūda saimineiču biedrības” projekts „Vienkārši, garšīgi, veselīgi!” – 

putras dienas un maizes dienas pasākumi Aglonā;
3. M. Ušackas iniciatīvas grupa „Par ziedošu Aglonu” – puķu statīvu 

izvietošana Aglonā; 
4. Biedrības „Spēkavots” projekts „Kusties svaigā gaisā” – asfalta spēļu 

laukums Aglonā;
5. Biedrības „Neaizmirstule” projekts „Radošās dzirkstis Aglonā” – mobilo 

ugunskura trauku un kausu iegāde radošo darbnīcu nodrošināšanai. Projektu 
finansējumu nodrošināja Preiļu, Līvānu, Aglonas un Vārkavas pašvaldības.

Aglonas novada dome pieņēma lēmumu (15.07.2020. prot. Nr.16, 1.§) 
piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) izsludinātā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. kārtas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 19.2.2. 
aktivitātes “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 2.2. rīcībā “Apkārtējās vides 
infrastruktūras un kultūras objektu saglabāšana un uzlabošana” (izsludināja 
biedrība “Preiļu rajona partnerība”), ar projekta iesniegumu “Aglona ceļā 
uz SMART VILLAGE”. Projekta kopējās izmaksas sastāda 29209,06 EUR 
(ar PVN), projekta attiecināmās izmaksas sastāda 25000,00 EUR, publiskais 
finansējums sastāda 22500,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 2500,00 EUR 
(10% no projekta attiecināmajām izmaksām) un projekta neattiecināmās iz-
maksas sastāda 4209,06 EUR. Projekta ietvaros plānots uzstādīt 7 āra kameras 
trīs Aglonas publiskajās vietās: pie Tūrisma informācijas centra – autoostas, 
Radošo industriju centra un brīvdabas estrādes, kā arī uzstādīt 3 viedos solus: 
pie Tūrisma informācijas centra – autoostas, Radošo industriju centra un pie 
BJBLPC ”Strops”.

Pamatojoties uz 20.10.2020. Ministru kabineta rīkojumu Nr. 616 (prot. Nr. 62 
28. §) “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu pie-
šķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 
Covid-19 izplatību”, tika apstiprināti trīs Aglonas pašvaldības iesniegtie investīci-
ju projekti un ņemts aizņēmums Valsts kasē: 

1. Aglonas vidusskolas dienesta viesnīcas pārbūve. Kopējais inves-
tīciju projekta finansējums sastāda 308 730.00 EUR, no tiem 231 547,50 EUR 
aizņēmums. 

Šī projekta ietvaros tiks atjaunota ēka, pilnībā atjaunotas apkures, ūdens un 
kanalizācijas, kā arī ventilācijas sistēmas, uzlabots iekšējais plānojums, sakārtota 
apkārtējā vide. Ēku paredzēts izmantot kā Aglonas vidusskolas dienesta viesnīcu.

2. Jaunās ielas un Jaunatnes ielas pārbūve, apgaismojuma ierīko-
šana Aglonas novada Šķeltovas ciemā. Kopējais investīciju projekta finan-
sējums sastāda 293 420,58 EUR, no tiem 220 065, 43 EUR aizņēmums. 

3. Ezeru ielas un Ievu ielas pārbūve, apgaismojuma ierīkošana Ag-
lonas novada Grāveru ciemā. Kopējais investīciju projekta finansējums sa-
stāda 267 653,15 EUR, no tiem 200 739,83 EUR aizņēmums.

2020. gada decembra sākumā šo projektu ietvaros ir sākušies darbi divos 
novada ciemos- Grāveros un Šķeltovā. Grāveros tiek pārbūvēts un ierīkots ap-
gaismojums Ezeru ielā un Ievu ielā. Projekta ietvaros plānots pārbūvēt 1 km ielas 
un izbūvēt 41 apgaismojuma balstu. Šķeltovā darbi tiek veikti Jaunajā un Jaunat-
nes ielās.  Kur tiek plānots pārbūvēt 0,987 km ielas un ierīkot 23 apgaismojuma 
balstus. Abos ciemos projektu ietvaros  paredzēta arī grāvju tīrīšana, caurteku 
ierīkošana, drenējošā slāņa izbūve. Paredzēta esošā grants seguma nomaiņa ar 
divkāršo virsmu Y2G (tas ir – smilts , šķembas un melnais segums).

Šo projektu realizācijas rezultātā tiks uzlabota iedzīvotāju dzīves vide, uzlabots 
satiksmes drošības līmenis, kā arī satiksmes dalībnieku drošība un komforts. Tiks 
uzlabota lietus un sniega ūdeņu novadīšana. Vide kļūs drošāka un pieejamāka 
uzņēmējdarbības un lauksaimniecības attīstībai. Darbus paredzēts pabeigt līdz 
2021. gada jūlija vidum.

Investīciju piesaiste un projektu pieteikumu sagatavošana 2021. 
gadā notiks atbilstoši apstiprinātajam budžetam, apzinātajām 
prioritātēm pašvaldības attīstības programmā, izsludinātajiem pro-
jektu konkursiem un domes pieņemtajiem lēmumiem.

Attīstības un teritorijas plānošana
1. Aglonas novada dome 2020. gada 26. martā apstiprināja aktualizētos Aglo-

nas novada attīstības programmas 2019.- 2025. gadam rīcības un investīciju 
plānus (protokols Nr.7, 6.§).

2. Aglonas novada dome 2020. gada 28. maijā pieņēma lēmumu par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā “Mežlīči” Aglonas pagastā, Aglonas novadā, kadastra nr. 
76420040509 (protokols Nr.12, 16.§).

Ar Aglonas novada domes 24.09.2020. lēmumu (prot. Nr.20, 5.§) “Par 
lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Mežlīči” Aglonas pagastā, Aglonas 
novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 76420040509, kas groza Aglo-
nas novada teritorijas plānojumu, nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” tika nodota lokālplānojuma nekustamajā īpašumā 
“Mežlīči” Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1. redakcija publiskajai apspriešanai.

Savukārt 2020. gada 6. novembrī Aglonas pašvaldība pieņēma lēmumu Nr. 
26 “Par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Mežlīči” Aglonas pagastā, Aglo-
nas novadā, kas groza Aglonas novada teritorijas plānojumu, un saistošo notei-
kumu Nr. 2020_15 “Grozījumi Aglonas novada domes 2013. gada 28.augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 10 “Aglonas novada Teritorijas plānojuma 2013.-
2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”” 
apstiprināšanu” (prot. Nr.26, 1.§).

Ar apstiprinātajiem Aglonas novada teritorijas un attīstības plānošanas doku-
mentiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/attistibas-planosanas-do-
kumenti/ un Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

3. 2020. gadā pēc pieprasījuma sagatavotas izziņas “Par atbilstību teri-
torijas plānojumam” un sniegtas konsultācijas par atļauto/plānoto teritori-
jas izmatošanu, kā arī izsniegta ar attīstības un teritorijas plānošanu saistīta 
informācija valsts iestādēm, dažādām institūcijām, privātpersonām.

Aglonas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļa

PAVEIKTAIS SPORTA JOMĀ 
AGLONAS NOVADĀ 2020. GADĀ
Pagājušajā gadā kopā bija ie-

plānoti 35  sporta pasākumi. Sa-
karā ar Covid-19 situāciju Latvijā 
un pasaulē lielākā daļa pasākumu 
izpalika. Patraucēja arī ziemas prie-
ku baudītājiem siltie laika apstākļi, 
jo nebija ne ledus, ne sniega. Gada 
sākumā tika novadīts  atpūtas va-
kars sportistiem, kurā tika godinā-
ti iepriekšējā gada labākie sporta 
rezultātu ieguvēji un treneri. Līdz 
jūnija mēnesim, kad tika atļauts no 
jauna rīkot pasākumus un atvērt 
atraktīvo atpūtas centru, apmeklē-
tājiem tika labiekārtota pludmale. 
Uzstādījām jaunu laipu, kura tika ie-
gādāta par projekta līdzekļiem, tika 
nopirkti jauni airi laivām, kokmate-
riāli jaunai ģērbtuvei un inventāra 
novietnei, kuras tika arī uzstādītas. 

Interesantai un lietderīgai laika iz-
mantošanai, kā arī sporta aktivitāšu 
dažādošanai par projektu līdzekļiem 
tika iegādāts sporta inventārs (sup 
dēļi, katamarāni, ūdens velosipē-
di), kurus  var izmantot bez maksas 
vasaras periodā. Kopumā šo inven-
tāru izmantoja 4500 atraktīvā at-
pūtas centra apmeklētāji. Joprojām 
ļoti populāra ir Upursalas dabas 
taka. Līdz rudenim, kad atkal tika 
aizliegts  rīkot masu pasākumus, 
notika jau tradicionālā „Līgo rega-
te”, sacensības pludiņmakšķerēšanā 
uz dīķiem četros posmos, komandu 
sacensības  „Velo-foto orientēša-
nās”, sacensības spiningošanā.

Andris Kurmis, Aglonas novada 
sporta pasākumu organizators

13. MARTĀ AGLONĀ MOBILAIS MAMOGRĀFS 
UN ASINS ANALĪŽU VEIKŠANA

13. martā no plkst. 11.30 līdz 13.00 
pie Aglonas KC (Somersētas iela 34, 
Aglona) SIA “Daugavpils reģionālā 
slimnīca” valsts apmaksātās prog-
rammas ietvaros veiks mobilā mamo-
grāfa izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja 
skrīninga ietvaros sievietēm ar spe-
ciālām Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstulēm - izmeklējumu 
veic BEZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar 
ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta 
iemaksa).

Veicam izmeklējumus bez iepriek-
šējā pieraksta! Tālrunis uzziņām: 
26458044.

Kā arī veicam visu veidu analī-
zes. Analīžu rezultātus saņemsiet 
Jums ērtākā veidā. Tālrunis uzziņām 
26212236.
SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”


